32  diário oficial Nº 33825 Sexta-feira, 15 de MARÇO de 2019

PORTARIA Nº 121/2019-GP, DE 14 DE MARÇO DE 2019.
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado
do Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos pelo inciso VII
do art. 19 do Estatuto Social da cPH,
r E S o l V E
 Nomear o Sr. EdValdo MarTiNS como SEcrETário ii, lotado na dire-
toria de Gestão Portuária da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado
do Pará – CPH, a contar de 14 de março de 2019.
 registre-se, publique-se e cumpra-se.
 Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado
do Pará – CPH, 14 de março de 2019.
aBraÃo BENaSSUlY NETo
diretor Presidente

Protocolo: 414225
PORTARIA Nº 113/2019-GP, DE 14 DE MARÇO DE 2019.
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado
do Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos pelo inciso VII
do art. 19 do Estatuto Social da cPH,
r E S o l V E
 Nomear o Sr. JoÃo GaBriEl frEirE roSSY como adMiNiSTrador dE
PORTO lotado na Diretoria de Gestão Hidroviária da Companhia de Portos
e Hidrovias do Estado do Pará – CPH, a contar de 14 de março de 2019.
 registre-se, publique-se e cumpra-se.
 Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado
do Pará – CPH, 14 de março de 2019.
aBraÃo BENaSSUlY NETo
diretor Presidente

Protocolo: 414215
PORTARIA Nº 119/2019-GP, DE 14 DE MARÇO DE 2019.
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado
do Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos pelo inciso VII
do art. 19 do Estatuto Social da cPH,
r E S o l V E
 Nomear a Sra. faBrÍcia dE JESUS TEiXEira da SilVa como SUPErVi-
Sor i, lotada na diretoria de Gestão Portuária da companhia de Portos
e Hidrovias do Estado do Pará – CPH, a contar de 14 de março de 2019.
 registre-se, publique-se e cumpra-se.
 Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado
do Pará – CPH, 14 de março de 2019.

aBraÃo BENaSSUlY NETo
diretor Presidente

Protocolo: 414223
PORTARIA Nº 120/2019-GP, DE 14 DE MARÇO DE 2019.
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado
do Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos pelo inciso VII
do art. 19 do Estatuto Social da cPH,
r E S o l V E
 Nomear a Sra. aNa criSTiNa raMoS ViEira como adMiNSTrador
FINANCEIRO DE PORTO II, lotada na Diretoria Administrativa e Financeira
da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará – CPH, a contar de
14 de março de 2019.
 registre-se, publique-se e cumpra-se.
 Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado
do Pará – CPH, 14 de março de 2019.
aBraÃo BENaSSUlY NETo
diretor Presidente

Protocolo: 414224
PORTARIA Nº 118/2019-GP, DE 14 DE MARÇO DE 2019.
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado
do Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos pelo inciso VII
do art. 19 do Estatuto Social da cPH,
r E S o l V E
 Nomear a Sra. SHEila doS SaNToS BraZ como SUPErViSor ii, lotada
na Diretoria de Gestão Portuária da Companhia de Portos e Hidrovias do
Estado do Pará – CPH, a contar de 14 de março de 2019.
 registre-se, publique-se e cumpra-se.
 Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado
do Pará – CPH, 14 de março de 2019.
aBraÃo BENaSSUlY NETo
diretor Presidente

Protocolo: 414222
PORTARIA Nº 122/2019-GP, DE 14 DE MARÇO DE 2019.
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado
do Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos pelo inciso VII
do art. 19 do Estatuto Social da cPH,
r E S o l V E
 Nomear a Sra. rENaTa SoUSa dE oliVEira como SEcrETário i, lotada
na Diretoria de Gestão Portuária da Companhia de Portos e Hidrovias do
Estado do Pará – CPH, a contar de 14 de março de 2019.
 registre-se, publique-se e cumpra-se.
 Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado
do Pará – CPH, 14 de março de 2019.
aBraÃo BENaSSUlY NETo
diretor Presidente

Protocolo: 414226

PORTARIA Nº 105/2019-GP, DE 14 DE MARÇO DE 2019.
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado
do Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos pelo inciso VII
do art. 19 do Estatuto Social da cPH,
r E S o l V E
Exonerar o Sr. YoUSSEf HaSSaN MoUSSa do cargo de SUPErViSor ii da
Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará – CPH, a contar do
dia 14 de março de 2019.
registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do
Pará – CPH, 14 de março de 2019.
aBraÃo BENaSSUlY NETo
diretor Presidente

Protocolo: 414200
PORTARIA Nº 123/2019-GP, DE 14 DE MARÇO DE 2019.
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado
do Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos pelo inciso VII
do art. 19 do Estatuto Social da cPH,
r E S o l V E
 Nomear a Sra. SUZY PiNTo MaciEl MiraNda como SEcrETário i, lota-
da na Diretoria de Gestão Portuária da Companhia de Portos e Hidrovias
do Estado do Pará – CPH, a contar de 14 de março de 2019.
 registre-se, publique-se e cumpra-se.
 Gabinete da Presidência da companhia de Portos e Hidrovias do Estado
do Pará – CPH, 14 de março de 2019.
aBraÃo BENaSSUlY NETo
diretor Presidente

Protocolo: 414227
PORTARIA Nº 106/2019-GP, DE 14 DE MARÇO DE 2019.
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado
do Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos pelo inciso VII
do art. 19 do Estatuto Social da cPH,
r E S o l V E
Exonerar o Sr. cHriSToVÃo GoMES da SilVa do cargo de adMiNiSTra-
DOR FINANCEIRO DE PORTO I da Companhia de Portos e Hidrovias do
Estado do Pará – CPH, a contar do dia 14 de março de 2019.
registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do
Pará – CPH, 14 de março de 2019.
aBraÃo BENaSSUlY NETo
diretor Presidente

Protocolo: 414201
PORTARIA Nº 110/2019-GP, DE 14 DE MARÇO DE 2019.
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado
do Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos pelo inciso VII
do art. 19 do Estatuto Social da cPH,
r E S o l V E
i- Exonerar o Sr. iTaaN fErrEira SiMÕES, Matrícula 5945618, como SU-
PERVISOR II lotado no Gabinete da Companhia de Portos e Hidrovias do
Estado do Pará – CPH, a contar de 14 de março de 2019;
ii- Nomear o Sr. iTaaN fErrEira SiMÕES, Matrícula 5945618, como aS-
SESSOR lotado no Gabinete da Companhia de Portos e Hidrovias do Esta-
do do Pará – CPH, a contar de 14 de março de 2019.
registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do
Pará – CPH, 14 de março de 2019.

aBraÃo BENaSSUlY NETo
diretor Presidente

Protocolo: 414210
PORTARIA Nº 114/2019-GP, DE 14 DE MARÇO DE 2019.

O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado
do Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos pelo inciso VII
do art. 19 do Estatuto Social da cPH,
r E S o l V E
 Nomear o Sr. fraNciSco SilaS da SilVa SENa como SUPErViSor ii,
lotado na diretoria de Gestão Portuária da companhia de Portos e Hidro-
vias do Estado do Pará – CPH, a contar de 14 de março de 2019.
 registre-se, publique-se e cumpra-se.
 Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado
do Pará – CPH, 14 de março de 2019.

aBraÃo BENaSSUlY NETo
diretor Presidente

Protocolo: 414216

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

PORTARIA Nº 198/2019 – ARCON-PA, 13 DE MARÇO DE 2019.
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos
do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela
Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas
pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006. RESOLVE:I – EXONERAR,
rafaEl MENdES coSTa, Matricula n° 5921356/2, ocupante do cargo em
comissão de Secretário II ARCON-PA. II – O efeito desta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO-Diretor Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 414071